

§ 8**Förskolerapport 2021**

Yttrande till kommunstyrelsen

HÄ 2022/353

Beslut

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning av ärendet

Utbildningsnämnden har i uppdrag från kommunfullmäktige att årligen ta fram en förskolerapport som en del av det systematiska kvalitetsarbetet. Förskolerapporten för år 2021 innehåller slutsatser utifrån huvudsakligen tre områden; Personalens utbildningsnivå och faktiska förutsättningar för uppdraget, Tillgång till förskola och tidigare förberedelser för fortsatt utbildning samt Fortsätt utveckla bilden av likvärdig kvalitet i stadens förskola. Förvaltningen delar i stort den övergripande bilden som presenteras i rapporten men ser utvecklingsmöjligheter i framtagandet av den och i analyserna av underlaget till rapporten. I ärendet belyser förvaltningen hur arbetar sker inom stadsdelen med de frågor som har fokus i rapporten och ger exempel på vilken typ av fördjupade analyser som skulle kunna bidra till en fördjupad analys.

Beslutsgång

Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att nämnden ställde sig bakom det.

Särskilt uttalande

Henrik Åkerlund (SD) anmälde ett särskilt uttalande.

"Sverigedemokraterna anser att det är positivt att sträva efter en likvärdig och kunskapsinriktad förskoleverksamhet. Däremot är det illavarslande att nästan 40 procent av de anställda inom förskoleverksamheten i Stockholm stad, inte har en relevant utbildning för att arbeta med barn. Det är ett underbetyg och måste åtgärdas skyndsamt.

Tillsammans med att det föreligger bristande språkkunskaper hos en del anställda, till den grad att det klassificeras som ett problem, riskerar detta att missgynna förskolebarnen och hämma deras utveckling. Sverigedemokraterna instämmer i förvaltningens tjänsteutlåtande och vill särskilt belysa vikten av att staden måste ta

krafttag för att förbättra förskolepersonalens kompetens i svenska språket. Det är viktigt att de som saknar tillräcklig kunskap i det svenska språket utbildar sig och uppnår en funktionell språknivå utan språkbarriärer."

Handlingar i ärendet

- HÄ 2022/353-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Förskolerapport 2021 Remissvar
- HÄ 2022/353-1 Remissbrev - Förskolerapport 2021
- HÄ 2022/353-1.1 Remissunderlag 1 - Förskolerapport 2021 (UtbN prot)
- HÄ 2022/353-1.2 Remissunderlag 3 - Förskola i Stockholm 2021 Februari 2022 (UtbN Bilaga)
- HÄ 2022/353-1.3 Remissunderlag 2 - Förskolerapport 2021 (UtbN tjut)

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Abit,Dündar	2022-08-29
Anne Maria Sofie,Ljuslin	2022-08-29